1

ДОГОВОР №________

об оказании платных образовательных услуг

г.Керчь       «_____»_________2024 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Респу-

блики Крым «Школа-гимназия №1» (далее МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия №1 имени

Героя Советского Союза Е.И.Дёминой»), в лице директора Т ю т ю н н и к  Л и д и и  И ва н о в -

н ы , действующего на основании лицензии от 24.03.2021 г. серия 82_1597, выданной Мини-

стерством образования, науки и молодежи Республики Крым на срок «бессрочно» и  свиде-

тельства  о  государственной  аккредитации №0632 от 21.04.2021 г.  серия  82А01

№0000667, выданного Министерством образования, науки и молодежи Республики Крым

на срок до 27.12.2028 г. и Устава МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия №1 имени Героя Со-

ветского Союза Е.И.Дёминой», далее  Исполнитель, и

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество физического лица или полное наименование юридического лица, название документа, который определяет

правоспособность юридического лица)  далее Заказчик,
и

____________________________________________________________________________

   (фамилия, имя, отчество физического лица)

именуемый в дальнейшем Потребитель, заключили в соответствии с Гражданским кодек-

сом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании в РФ" и "О

защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг в

сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг

в сфере образования" от 15.09.2020 г. №1441 настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги,

наименование и количество которых определено в Приложении 3, являющемся неотъемле-

мой частью настоящего договора. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным пла-

ном в группе с 1 октября 2024 г. по май 2025 г.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных раз-

делом 1 настоящего договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответ-

ствии с Учебным планом и  расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к лично-

сти Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным

учреждением платных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,

каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образователь-

ных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его ин-

дивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообраз-

ным оказание данных услуг.

2

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

3.2. При поступлении Потребителя в общеобразовательное учреждение и в процессе

его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные

уставом общеобразовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактно-

го телефона и места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия По-

требителя на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполни-

теля к поведению Потребителя или его отношению к получению платных образовательных

услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Ис-

полнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежа-

щего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образователь-

ных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.9. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здра-

воохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от заня-

тий и принять меры по его выздоровлению.

4. Обязанности потребителя

Потребитель обязан:

4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами общеобразо-

вательного учреждения.

4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и

другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на

новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в пе-

риод его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодатель-

ством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке от-

казаться от исполнения договора.

5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

 по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполне-

ния услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной

деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

 об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способно-

стях в отношении обучения по отдельным образовательным услугам учебного

плана.

Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по

настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый

срок по истечении срока действия настоящего договора.

3

5.3. Потребитель вправе:

 обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образо-

вательного учреждения;

 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и кри-

териях этой оценки;

 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения обра-

зовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

6.Плата за предоставление образовательной услуги и порядок расчетов

6.1. Размер платы устанавливается за весь срок обучения. Общая стоимость образователь-

ной услуги за весь срок обучения_____________руб.,  согласно Перечня платных образова-

тельных услуг (Приложение 1). Перечень получаемых образовательных услуг в следующей

части оплаты может изменяться путём подписания сторонами Дополнительного соглаше-

ния с указанием нового перечня и установленной новой цены договора на основании заяв-

ления Заказчика. Стоимость образовательных услуг может быть увеличена с учетом уров-

ня инфляции.

6.2. Оплата обучения делится на 8 одинаковых частей.

Сроки оплаты за образовательную услугу следующие:

 Первая часть стоимости обучения осуществляется  до 1 октября 2024 года в размере

_________________руб.;

 Вторая часть стоимости обучения осуществляется  до 31 октября 2024 года

в размере  _________________руб.;

 Третья часть стоимости обучения осуществляется  до 30 ноября 2024 года

в размере  _________________руб.;

 Четвертая часть стоимости обучения осуществляется с 8 января до 12 января 2025

года в размере  _________________руб.;

 Пятая часть стоимости обучения осуществляется до 31 января 2025 года

в размере  _________________руб.;

 Шестая часть стоимости обучения осуществляется до 28 февраля 2025 года

в размере  _________________руб.;

 Седьмая часть стоимости обучения осуществляется до 31 марта 2025 года

в размере  _________________руб.;

 Восьмая часть стоимости обучения осуществляется до 31 апреля 2025 года

в размере  _________________руб.

6.3. В случае расторжения договора по инициативе Заказчика после начала обучения де-

нежные средства за проплаченную часть обучения не возвращается.

7. Основания изменения или расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициати-

ве одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным дей-

ствующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если За-

казчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору определенные в разделе 6.

7.4. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные

интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препят-

ствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отка-

заться от исполнения договора, когда после трех предупреждений Потребитель не устранит

4

указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления

Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от исполнения договора.

8. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обяза-

тельств по настоящему договору

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств

по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским зако-

нодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установлен-

ных этим законодательством.

9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует

до 31.05.2025 г.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9.3. Приложение 1 – Перечень платных образовательных услуг МБОУ г. Керчи РК

«Школа-гимназия №1 имени Героя Советского Союза Е.И. Дёминой»; Приложение 2 – Со-

гласие на обработку персональных данных; Приложение 3 – наименование образователь-

ных услуг.

10. Подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

ОБУЧАЮЩИЙСЯ

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреж-дение го-

рода Керчи Респуб-лики Крым

«Школа-гимназия №1 имени Героя

Советского Союза Е.И.Дёминой»

Отделение Республики Крым бан-

ка России

УФК по Республики Крым г. Сим-

ферополь

ИНН 9111009260,

КПП 911101001

ЕКС 40102810645370000035

расчетный счет

03234643357150007500

БИК 013510002

ОКПО 00813329,

ОГРН 1149102179588

Назначение платежа: КБК

00000000000000000130,

л/с  20756Э02700

доходы от оказания платных обра-

зовательных услуг МБОУ г. Керчи

РК «Школа-гимназия №1 имени

Героя Советского Союза

Е.И.Дёминой»

Тел  8(36561) 6-67-25

__________/Л.И. Тютюнник/

Ф.И.О.________________________

______________________________

______________________________

Паспорт

Серия________________________

Номер________________________

Кем и когда выдан

______________________________

______________________________

Адрес места жительства_________

______________________________

______________________________

______________________________

Контактный телефон

______________________________

Подпись

______________________________

Ф.И.О.__________________

________________________

________________________

Паспорт

Серия_________________

Номер__________________

Кем и когда выдан

________________________

________________________

Адрес места жительства

________________________

________________________

_______________________

Контактный телефон

________________________

Подпись

________________________

5

Приложение №1 к договору об оказании платных образовательных услуг

№

п/п

Наименование дополни-

тельной образовательной

программы
Стоимость, руб.

Подпись

Заказчика

1 Школа абитуриента. Введе-

ние в теорию языка (русский

язык)(минигруппа)

30400

2 Школа абитуриента.

Математика в вопросах и

ответах(минигруппа)

40000

3 Школа абитуриента.

Решение комбинированных

задач по физике(минигруппа)

40000

4 Школа абитуриента.

Введение в обществозна-

ние(минигруппа)

30400

6 Школа абитуриента.

Биология в вопросах и отве-

тах(минигруппа)

30400

8 Школа абитуриента.

География в вопросах и отве-

тах(минигруппа)

30400

9 Школа абитуриента. С ин-

форматикой на ты. (мини-

группа)

30400

10 Школа абитуриента.

Химия в вопросах и отве-

тах(минигруппа)

30400

Общая стоимость, руб.*

* - Общая стоимость образовательных услуг считается на основании подписей Заказчика

напротив выбранных предметов обучения.

          Приложение 2

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, __________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

паспорт __________ выдан _____________________________________________,
 (серия, номер)      (когда и кем выдан)

адрес регистрации: ______________________________________________________,

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 года

№ 152-ФЗ, даю свое согласие МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия №1» (298319, Республика Крым, г.

Керчь, ул. Студенческая, 5) на обработку моих персональных данных, а именно:

- фамилия, имя, отчество;

- адрес проживания (регистрации), телефон;

- паспортные данные;

- сведения о месте работы.

Я даю согласие на использование своих персональных данных исключительно в целях за-

ключения договора на оказание платных образовательных услуг с МБОУ г. Керчи РК «Школа-

гимназия №1», а также хранения данных на бумажных и/или электронных носителях.

«_____» ____________2024 г.                 ______/______________/

        Подпись      Расшифровка подписи заказчика

6

Приложение 3

№

п/п

Наименование образо-

вательных услуг

Форма предоставления

(оказания) услуг (ин-

дивидуальная, груп-

повая)

Наименование прог-

раммы (курса)

Количество ауди-

торных часов

Подпись

заказчика**

в неделю всего

1 реализация

образовательных

программ

различной

направленности,

преподавание

специальных

курсов,  циклов

дисциплин  за

пределами

основных

образовательных

программ,  при

условии,  что

данные

программы  не

финансируются

из бюджета

Групповая,

очная

Школа абитуриента.

Введение в теорию языка

(русский язык)

4 128

2 Групповая,

очная

Школа абитуриента.

Математика в вопросах и

ответах

6 188

3 Групповая,

очная

Школа абитуриента.

Решение комбинирован-

ных задач по физике

6 188

4 Групповая,

очная

Школа абитуриента.

Введение в обществозна-

ние

4 128

5 Групповая,

очная

Школа абитуриента.

Биология в вопросах и

ответах

4 128

6 Групповая,

очная

Школа абитуриента.

География в вопросах и

ответах

4 128

7 Групповая,

очная

Школа абитуриента. С

информатикой на ты

4 128

Групповая,

очная

Школа абитуриен-

та.Химия в вопросах и

ответах

4 128

**подпись заказчика ставится напротив выбранных образовательных программ
ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

ОБУЧАЮЩИЙСЯ

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреж-дение го-

рода Керчи Респуб-лики Крым

«Школа-гимназия №1 имени Героя

Советского Союза Е.И.Дёминой»

Отделение Республики Крым бан-

ка России

УФК по Республики Крым г. Сим-

ферополь

ИНН 9111009260,

КПП 911101001

ЕКС 40102810645370000035

расчетный счет

03234643357150007500

БИК 013510002

ОКПО 00813329,

ОГРН 1149102179588

Назначение платежа: КБК

00000000000000000130,

л/с  20756Э02700

доходы от оказания платных обра-

зовательных услуг МБОУ г. Керчи

РК «Школа-гимназия №1 имени

Героя Советского Союза

Е.И.Дёминой»

Тел  8(36561) 6-67-25

__________/Л.И. Тютюнник/

Ф.И.О.______________________________

____________________________________

__________________

Паспорт

Серия________________________

Номер________________________

Кем и когда выдан

____________________________________

________________________

Адрес места жительства_________

______________________________

____________________________________

________________________

Контактный телефон

______________________________

Подпись

______________________________

Ф.И.О._______________________

_____________________________

______________

Паспорт

Серия_________________

Номер__________________

Кем и когда выдан

_____________________________

___________________

Адрес места жительства

_____________________________

___________________

_______________________

Контактный телефон

________________________

Подпись

________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-18T18:43:07+0500